本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（平岡・依田）

E-mail:program@scout.or.jp TEL:03-6913-6262

日連発第２４－８８５号

２０２５年１月１４日

ボーイスカウト都道府県連盟

県コミッショナー 各 位

事 務 局 長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

宗教章（仏教章・キリスト教章）取得研修会のご案内について

浄土宗スカウト連合協議会とクリスチャンスカウト指導者連絡協議会より、宗教章取得研修会（講座）につい

ての連絡がありましたので、お知らせいたします。取得を希望するスカウトがいましたら、ご参加ください。

お問い合わせや参加申し込みは、教宗派まで、直接お願いいたします。詳細は添付の資料をご参照ください。

記

◇浄土宗スカウト仏教章研修会

・日  程 2025年3月27日（木）12：00～3月29日（土）12：00（2泊3日）

・会  場  浄土宗大本山増上寺（ぞうじょうじ） 東京都港区芝公園4-7-35

・参加資格 ①浄土宗事前研修を修了したスカウト（「研修ノート」所定欄に教導職のサイン・捺印）

②浄土宗の仏教章取得を希望するスカウトで、登録完了の１級以上のボーイスカウト、ベンチャ

ースカウト、ローバースカウト（定員を超えた場合はベンチャースカウトを優先します）

・参 加 費 14,000円（参加費・宿泊賄費）/当日受付にて徴収

・持 参 品 ご案内を参照してください

・申込期限 2025年3月13日（必着） 申込書と研修ノートを送付

・問合せ先 浄土宗スカウト連合協議会事務局 担当：脇川・野城（ﾔｼﾛ）

〒153-0061 東京都目黒区中目黒5-24-53 祐天寺内

℡ 03-3712-9960 FAX 03-3760-6283  ﾒｰﾙ scout-info@jodo.or.jp http://scout.jodo.or.jp

【添付資料】

１．第68回浄土宗スカウト仏教章研修会のご案内

２．浄土宗スカウト仏教章研修会受講申込書（PDF）

３．浄土宗スカウト仏教章研修会受講申込書（Excel）

◇キリスト教章（プロテスタント）取得講座

・日  程 2025年3月21日（金）～ 4月4日（金）各金曜・火曜の18：30～21：00、全5回

・会  場  日本キリスト教団天満教会 大阪市北区天神西町4-15

  本年度より、Googlemeetでの受講希望者も受け付けます

・参加資格 ①登録完了の１級以上のボーイスカウト（及び予定者）、ベンチャー、ローバースカウトで全期間

受講できる者（講座の欠席は認められず、補講はありません。本年度欠席した講座は、次年度

受講することにより振り替え可能です。）

②日本キリスト教団の教会の礼拝に10回以上出席する意欲のある者

③WEB受講者は、担当指導者も全講座聴講すること

・受 講 費 会場受講者 7,000円（初日に会場で納入） WEB受講者 8,000円（事前振込）

 ＊受講料には日本聖書協会発行「新共同訳聖書」旧約・新訳）代が含まれます。

・服  装 制服

・申込期限 2025年2月末日必着  講座申込用ＱＲコード、または講座申込書の内容をメールにて送付

・問合せ先 クリスチャンスカウト宗教章委員会事務局 担当：宮本

ﾒｰﾙ ug.j25366@nifty.com  携帯 090-4032-8439

【添付資料】

１．第48回キリスト教章（プロテスタント）取得講座案内             以上

写○

mailto:ug.j25366@nifty.com